令和５年４月１９日

 保護者 様

                                      埼玉県立川口青陵高等学校長 小曽戸 克巳

令和５年度「ふれあいデー」の取組について（お知らせ）

 陽春の候、保護者の皆様には益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

 また、日頃から本校の教育活動の充実・発展のため、温かな御理解、御協力を賜り、

感謝申し上げます。

 さて、国を挙げて「働き方改革」の推進が求められている中、埼玉県教育委員会で

は、教職員のワーク・ライフ・バランス推進のため、平成２７年度から「ふれあいデ

ー」の取組を進めております。

 本校におきましても、円滑な教育活動を確保しながら、生徒の学習状況、部活動や特

別活動の状況等を踏まえ、下記のとおり取り組んでまいりますので、御理解を賜ります

ようお願い申し上げます。

記

１ 「ふれあいデー」とは

 毎月２１日を「ふれあいデー」として、教職員の定時退勤を促す日と定め、埼玉

県内の全ての小・中学校、高等学校及び特別支援学校（さいたま市を除く）で、教

職員のワーク・ライフ・バランスの推進に取り組むもの

２ 「ふれあいデー」実施日

  原則として毎月２１日

  ※ ２１日が土日・祝祭日の場合は、直近の課業日

【今年度日程】

  ４月２１日（金）  ５月１９日（金）

  ６月２１日（水）  ７月２１日（金）

  ８月２１日（月）  ９月２１日（木）

 １０月２０日（金） １１月２１日（火）

 １２月２１日（木）  １月１９日（金）

  ２月２０日（火）  ３月２１日（木）

【お問合せ】

 県立川口青陵高等学校

教頭 戸田

℡：048-296-1154